[image: image1.png]

Совет депутатов Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

Совет депутатов городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	   от 25.12.2013 г.
	р.п. Александро-Невский
	                          №  26

О муниципальном дорожном фонде Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области
В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Александро-Невского городского поселения РЕШИЛ:
1.   Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области.
2.  Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.  Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Администрации Александро-Невского городского поселения опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Александро-Невского городского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения                                                      В.А. Ушакова

Глава муниципального образования-

Александро-Невское городское  поселение                                                         Е.В. Блохина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения
от 25.12.2013 года  № 26
Положение

 о муниципальном дорожном фонде  Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района Рязанской области

1.    Общие положения

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области (далее - Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.    Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3.    Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Источники образования муниципального дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Александро-Невского городского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

а) остатка средств фонда на 1 января года очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

в) субсидий из федерального и регионального дорожного фонда на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

г) предоставленных бюджетных кредитов из бюджета Рязанской области бюджету муниципального образования – Александро-Невского муниципальный  район на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

д) средства   бюджета муниципального образования – Александро-Невского  муниципальный район, утвержденных решением  районной Думы, в размере  не более 7,5 % от налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района;

е) штрафов  за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

ж) плата за возмещение вреда, причиняемого автомобильными дорогами местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
з) акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации согласно нормативу отчислений;
и)  иных поступлений  не запрещенных законодательством.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей статье доходов бюджета поселения.

2.3.  Контроль за поступлением доходов дорожного фонда осуществляет  администратор по каждому виду доходов.

3. Направления расходования средств муниципального дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1)    содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2)    проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3)    капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

5)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

6) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них;

7) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Отчет об использовании  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

5.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в овеет депутатов Александро-Невского городского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения
от 25.12.2013 года  № 26
Порядок

 формирования и использования бюджетных ассигнований   муниципального дорожного фонда  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

1. Общие положения
            1.1. Настоящий порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

 (далее -  Фонд).

2. Формирование бюджетных ассигнований Фонда
            2.1. Объем бюджетных ассигновании Фонда утверждается Совета депутатов Александро-Невского городского поселения  о  бюджете муниципального образования –Александро-Невское городское поселение на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов  бюджета МО – Александро-Невское городское поселение от источников, указанных в статье 2 Решения Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 25 декабря 2013 года № 26  «Об утверждении  Положения о дорожном фонде Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области».

            2.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда  может корректироваться в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета.

            2.3. Для целей настоящего Порядка под фактическим объемом бюджетных ассигнований Фонда понимаются бюджетные ассигнования  Фонда в соответствии с утвержденной сводной росписью бюджета муниципального образования – Александро-Невское городское поселение по состоянию на 31 декабря отчетного года.

            2.4. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году путем внесения изменений в Решение Совете депутатов городского поселения о бюджете муниципального образования – Александро-Невское городское поселение на соответствующий финансовый год.

            2.5. Перечисление безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в доходы Фонда осуществляются после заключения соглашения данными физическими или юридическими лицами и администрацией Александро-Невского городского поселения.

            Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования – – Александро-Невское городское поселение и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств органом Федерального казначейства по Рязанской области.

            2.6. Объем бюджетных ассигнований Фонда может быть увеличен  в целях финансирования расходных обязательств, направленных на выполнение поручений и актов Президента РФ, и Правительства РФ, Губернатора Рязанской области и Правительства Рязанской области, Главы городского поселения.

3. Использование ассигнований  Фонда
            Целевые направления расходования средств Фонда на очередной финансовый год и плановый период распределяется в виде предоставления бюджетных ассигнований бюджету городского поселения на исполнение полномочий по Федеральному закону от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» или в рамках выполнения целевых программ о дорожной деятельности по  мероприятиям:

            3.1.   разработка проектной документации;

            3.2. капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения;

            3.3. капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

            3.4.  строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, на территории которых и (или) в пределах производственной зоны которых производятся мероприятия, направленные на решение задач развития агропромышленного комплекса и сельских территорий;

             3.5.  строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, на территории которых производятся мероприятия, направленные на развитие жилищного строительства;

            3.6.   обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

            3.7.  обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;

            3.8.  осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения.

4. Контроль за расходованием средств Фонда
            Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Рязанской области, Александро-Невского муниципального района, Александро-Невского городского поселения.